
 
 

Vytvořeno  25.06.2021 15:52:56 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    15  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 29.06.2021  
 
Příspěvek MŠ Kuřim - revitalizace zahrady MŠ Komenského 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V minulém roce byla na MŠ Komenského realizována akce s názvem „Venkovní úpravy MŠ 
Komenského“. Předmětem díla byla revitalizace předprostoru spočívající ve výměně oplocení 
a vytvoření části nového oplocení, sanaci stávající zídky a venkovního schodiště, vytvoření krytého 
prostoru před oběma vchody do MŠ a revitalizace západní části zahrady, která spočívala v odstranění 
nevhodných herních prvků, doplnění novými herními prvky a mobiliářem, vytvoření dětského 
fotbalového hřiště s tribunou, navazující atletické tartanové dráhy s pískovým doskočištěm a zpevněné 
plochy pro vjezd vozu na vývoz tukových lapolů. Dále také byly nově uspořádány pochozí plochy a 
zeleně. Vše bylo realizováno společností PSVS-STRUKTURE, s. r. o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, 
IČO 07794967, která zvítězila ve výběrovém řízení. Celková hodnota revitalizace činila 4.095.047 Kč 
bez DPH (tj. 4.955.007 Kč vč. DPH). Akce byla hrazena z investičního fondu MŠ. 
 
Zbytek zahrady je zastaralý, nefunkční, s nevyhovujícími herními prvky a neodpovídá dnešním 
požadavkům na environmentální vzdělávání předškolních dětí. Proto by MŠ chtěla pokračovat 
v revitalizaci. 
V roce 2020 MŠ podala žádost o dotaci na Státní fond životního prostředí (SFŽP) výzva č. NPŽP 
7/2019-6.1.C a) 
základ pro stanovení podpory 588.235,00 Kč 
podpora formou dotace 85% 499.999,75 Kč 
Dotace byla přiznána na výsadbu vhodných stromů a nárůst časové dotace ve využívání zahrady. 
Lhůta pro dokončení realizace projektu je do 31.12.2022. 
Cílem dokončení revitalizace zahrady je vytvořit všestranné místo, které bude sloužit pro sblížení dětí 
s přírodou, pro setkávání se s rodiči při aktivitách v rámci výuky (např. vytváření vlastních hmyzích 
hotelů) nebo při různých tradicích a akcích jako je např. pálení čarodějnic (amfiteátr s ohništěm). Není 
zde zapomenuto ani na rozvíjení pohybových a sportovních dovedností dětí a navazuje tak na 



 
 

Vytvořeno  25.06.2021 15:52:56 2 

realizovanou západní část zahrady, která je těmto aktivitám určeně primárně. Budou zde instalovány 
vyvýšené záhony, interaktivní prvky a další v projektu obsažené subjekty, které dětem přiblíží 
pěstování rostlin, život drobných živočichů a environmentálně šetrné hospodaření. 

Předpokládaná hodnota zakázky je podle aktualizovaného rozpočtu celkem 6.283.624 Kč vč. DPH. 

Stávající stav investičního fondu MŠ ke 30.06.2021 je 2.085.000 Kč. Investiční akce byla schválena 
rozhodnutím ZM ze dne 26.01.2021 v rozpočtovém opatření č. 1, kdy byla vyčleněna částka 200.000 
Kč s předpokladem upřesnění a dalšího navýšení po dopracování projektu. Pro realizaci dle 
aktuálních cen stavebních prací je rozpočet třeba navýšit o částku 3.900.000 Kč (vizte bod 
Rozpočtová opatření). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
realizaci investiční akce „Příspěvek MŠ Kuřim - revitalizace zahrady MŠ Komenského" v celkové 
hodnotě 4.100.000 Kč 
Termín plnění: 29.06.2021 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 


